a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por 
ser de pleno conhecimento das partes. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

DO PAGAMENTO 

3.1 – Pelo fornecimento do objeto deste contrato, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, perfazendo o valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) de 
acordo com o fornecimento e apresentação da nota fiscal. 

3.2 – O pagamento será realizado mediante apresentação da Nota Fiscal ao setor de compras, 
devidamente acompanhada dos documentos fiscais atualizados ou declaração da contratada de